
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-111/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2023-042

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava silnice III/31519 Borušov“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vgšák - ředitel organizace

^- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, na základě 

písemného pověření představenstvem

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO: 42196868

DIČ: CZ42196868

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 430

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

E-mail: obchod@msilnice.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

HIHIálIIIčIB- ředitel OZ STŘED, na základě pověření 

představenstvem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

- výrobní náměstek,

- vedoucí střediska Moravská Třebová

(dále jen „Zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 10.7.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
111/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Oprava silnice III/31519 Borulov“ ( dále jen 
„Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, které bylo 
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Veřejná 
zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění viech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

12 074 372,51 2 535 618,23 14 609 990,74

2/3
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2023

mailto:obchod%40msilnice.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 2 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne

Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.12.11 
15:46:03 +01'00'

, v| Digitálně podepsal 
Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Babka
Rzíhlzzí Datum: 2023.12.12

13:02:05 +01'00'
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2023



Přehled dokladů

číslo ZBV: 01
Název a evidenční číslo Stavby: SUSPK/3987/2023, Oprava silnice III/315 19 Borušov

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

Oprava silnice III/315 19 Borušov, km 0,000 - km 1,235

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

101/01

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Poěet listů/od 
listu ě.

Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2
Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3
Přehled změn stavby 1/4
Změna soupisu prací 2/5
Požadavek PoO 1/7
Zápis z 1. KD ze dne 25.9.2023 3/8
Vyjádření AD 1/11
Vyjádření TDS 1/12
Fotodokumentace 7/13



@|sfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
SUSPK/3987/2023, Oprava silnice III/315 19 Borušov 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - Oprava silnice 111/ 315 19 Borušov, km 0,000 - km 1,235

Číslo SO/PS / Číslo změny 
SO/PS:

SO 101/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 10.7.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M SILNICE a.s. SE SÍDLEM Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána a fotodokumentace
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace Zápis 

z kontrolního dne
(c) Schválený návrh Zhotovitele na oceněni změny (Rozpis oceněni změn

Paré č. Příjemce

1 Ing. Jiří Synek
2 Ing. Zdenék Babka
3 Ing. Milan Skýba

Iniciátor změny: Objednatel 

Po£Í^^Zm^n^^
Změna je zpracována na základě dodatečněho požadavku Objednatele. Při kontrolní prohlídce stavby byly zástupcem provozního úseku Moravská 
Třebová vzneseny požadavky nad rámec SoD. Tyto požadavky spočívají v úpravě dimenze příčněho propustku v km 1,090 z původního průměru 
DN 250 na průměr DN 400. Zvětšení průměru propustku bude mít kladný vliv především na budoucí údržbu, která nebyla při dělce propustku 18mo 
průměru DN 250 možná. Dle vyjádření místních obyvatel takě propustek nevyhovoval kapacitně.

Výše uvedeně změny mají vliv na navýšení množství položek pro POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina, HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ 
TR. I, OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM, PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO, POTRUBÍ Z TRUB 
PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM, OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO 020/25, VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 
300MM KANALIZAČ,

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly těto změně. Takě tato změna není 
taková, která by měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraněho dodavatele, nebo by vedla k významněmu rozšíření 
rozsahu plnění veřejně zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek“ není již z hlediska ZZVZ nutně zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

0,00 Kč 52 686,81 Kč 52 686,81 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec SUS (vyjádření 
k ZBV)

Jméno InHHHHIIIIIk datum podpis
136 +01'00'

Autorský dozor Jméno Id datum podpis
Digitálně podej 
František Habur 

k Datum: 2023.
’ 16:49:40 +01'0C

Ph.D.
2 *6

Objednatel (oprávněná osoba 
dle interní směrnice SÚS) Jméno Iř datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listní, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční 
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel Jméno Iř datum podpis’

Číslo paré:



Přehled dokladů

číslo ZBV: 02
Název a evidenční číslo Stavby: SUSPK/3987/2023, Oprava silnice III/315 19 Borušov

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

Oprava silnice III/315 19 Borušov, km 1,235 - km 2,158

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

102/01

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Poěet listů/od 
listu ě.

Změnový list (§222, odst. (6)) 1/2
Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/3
Přehled změn stavby 1/4
Změna soupisu prací 3/5
Oznámení Zhotovitele 1/8
Požadavek PoO 1/9
Zápis z 1. KD ze dne 25.9.2023 3/10
Fotodokumentace 10/13



@|sfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Změnový list pro změny dle^§ 222 odst. (6) ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
SUSPK/3987/2023, Oprava silnice III/315 19 Borušov 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Oprava silnice 111/ 315 19 Borušov, km 1,235 - km 2,158

Číslo SO/PS / Číslo změny 
SO/PS:

SO 102/01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 10.7.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M SILNICE a.s. SE SÍDLEM Husova 1697, 530 03 Pardubice

Přílohy změnového listu:
(a) Popis navrhované práce, která má být vykonána a fotodokumentace
(b) Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace Zápis 

z kontrolního dne
(c) Schválený návrh Zhotovitele na ocenění změny (Rozpis ocenění změn 

položek)

Paré č. Příjemce

1 Ing. Jiří Synek
2 Ing. Zdenék Babka
3 Ing. Milan Skýba

Iniciátor změny: Objednatel 

Po£ÍS"Změn^^
Při kontrolní prohlídce stavby byly zjištěny nepředvídatelné fyzické podmínky. Tyto nepředvídatelné fyzické podmínky spočívají v zastižení 
propustků v km 1,245 (DN 600) a v km 2,078 (DN 400) v havarijním stavu. Tato skutečnost byla zřejmá po odstranění stávajících konstrukčních 
vrstev. Oprava stávajících propustků v km 1,245 a 2,078 nebyla předmětem projektové dokumentace. Na 3. kontrolním dni byla dohodnuta oprava 
obou propustků následujícím způsobem. Stávající propustky budou vybourány. Nově budou zřízeny propustky z plastového potrubí PP SN 16, 
včetně úpravy vtoků a nátoků z dlažby z LK na MC. V těsné blízkosti propustku je stávající uliční vpusť s ocelovou mříží, kterou bude nutné výškově 
upravit. Opravou propustků dojde k zajištění požadovaných odvodňovacích parametrů opravované silnice 111/315 19.

Výše uvedené změny mají vliv na navýšení množství položek pro POPLATKY ZA SKLÁDKU beton, kamenivo, zemina, HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 
2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM, 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENĚHO, PODKLADNÍ A VÝPLŇOVĚ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENĚHO, DLAŽBY Z 
LOMOVĚHO KAMENE NA MC, POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM, POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 
600MM, VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ, OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTĚHO BETONU DO 020/25, BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTĚHO 
BETONU, BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU, VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM KANALIZAČ, VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 
600MM KANALIZAČ.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby 
a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných 
změn celkem

0,00 Kč 171 130,65 Kč 171 130,65 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec SÚS (vyjádření k ZBV) Jméno id datum

Autorský dozor Jménol datum

Objednatel (oprávněná osoba dle 
interní směrnice SÚS) Jméno ) datum

podpis

podpis

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční 
účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel Jméno ) datum podpis J Digitálně podepsal In 
Babka
Datum: 2023.12.081

Číslo paré:


